会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ (コード番号: 3661 東証第一部)

# <u>ドコモ「スゴ得コンテンツ(R)」への</u> 「お笑い TV for スゴ得」サービス提供に関するお知らせ

株式会社エムアップ(所在地:東京都渋谷区、代表取締役:美藤宏一郎)は、株式会社メディアブレスト(所在地:東京都渋谷区、代表取締役社長:宮谷大)との協業により、株式会社NTTドコモ(以下、ドコモ)が提供するスマートフォン向けサービス「スゴ得コンテンツ(R)」に、人気お笑い芸人の独占動画、LIVE動画など、約400本以上のネタ動画が見放題のサイト「お笑い TV for スゴ得」を、本日より提供開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

当社は、スゴ得コンテンツ 2014年 年間ランキング第1位獲得の「ゆるキャラグランプリ for スゴ得」や同第5位獲得の「マチ★キャラとり放題 for スゴ得」など計4サービスを提供済みであり、安定的かつ高い評価実績を得ております。一方、株式会社メディアブレストは、お笑い動画やお笑いコンテンツの制作や配信を事業の主軸としており、高い動画コンテンツ制作力および多数の制作実績を有しております。これら2社の得意分野、および実績はお互いに強い補完関係にあり、本協業によりそれぞれの強みを生かした事業展開が可能となります。

記

#### サービス概要

- ・サイト名:「お笑い TV for スゴ得」
- ・料金体系:無料(スゴ得コンテンツ(R)への会員登録が必要です)
- ・提供コンテンツ:お笑い動画など
- ・対応端末: Android OS2.3 以降(Android3.X、4.X を含む)、iOS7.0 以降のドコモ端末
- ・アクセス方法:下記の手順でアクセスしてください。

スゴ得コンテンツ(R)TOP>カテゴリから探す>テレビ・ラジオ・芸能>お笑い TV for スゴ得

#### サイト内容

お笑いに関するネタ動画が全て見放題で楽しめる動画配信サイトです。株式会社メディアブレストが提供する、最新ネタ動画から幻のコントまで約 400 本以上の動画を配信。独占企画の実施もあり、お笑いファンでなくとも楽しめる動画やコンテンツが満載です。今後も旬な芸人のネタ動画や人気芸人とのコラボ企画など、定期的に配信を行います。

#### · 芸人紹介 (一部)







U字工事



ハマカーン

### サイトイメージ







©株式会社メディアブレスト

※画像は開発中のものです。

## 「スゴ得コンテンツ(R)」の概要

スゴ得コンテンツ (R) は、ドコモが平成 25 年 5 月 16 日から提供を開始する、ニュース/天気、ゲーム/占い等の 10 ジャンル約 160 コンテンツが月額 380 円(税別)で使い放題の、ドコモスマートフォン向けサービスです。

※本サービスはスゴ得コンテンツ(R)にご契約のお客様が、専用ページよりアクセスするとご利用することができます。

#### ※参考情報

・株式会社エムアップ

代表取締役 美藤宏一郎

本社 東京都渋谷区渋谷 3-12-18 渋谷南東急ビル 2F

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL <a href="http://www.m-up.com/">http://www.m-up.com/</a>

・株式会社メディアブレスト

代表取締役社長 宮谷大

本社 東京都渋谷区初台 2-23-5 パシフィックパレス新代々木 101

事業内容 お笑い動画、お笑いコンテンツ制作事業

URL <a href="http://www.owaraitv.com/">http://www.owaraitv.com/</a>

- ・iPhone、iPad、iOS は、米国および他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。iPhone の商標は、アイホン株式会社のライセンスにもとづき使用されています。
- ・「スゴ得コンテンツ(R)」は、NTTドコモの登録商標です。
- ・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。
- ・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR 担当 E-Mail : <u>ir-support@m-up.com</u>